
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

č. 3/2012 konaného dne 5. března 2012

Přítomni:

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 5. Brož Ladislav

2. Hájek Otto 6. Bičík Lukáš

3. Máca Stanislav 7. Pech Miroslav (tajemník)

4. Křivánek Roman

Omluveni:

1. Kovanda Bohumil 4. Kučera Jiří

2. Chroust Zdeněk 5. Karas Jan

3. Fischerová Jana (místopředsedkyně)

Hosté:

1. Kružíková Marie (členka Rady Kraje 
Vysočina)

3. Vlachová Alena

2. Ubr Kamil (OŠMS)

Program jednání:

1. Zahájení jednání;

2. Schválení programu;

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje;

4. Informace o dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina;

5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Kraji Vysočina;

6. Informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2012;

7. Změny ve školském rejstříku;

8. Diskuze a různé;

9. Závěr.

1. Zahájení jednání
Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Schválení programu
Předsedkyně přednesla návrh programu. Takto navržený program byl 6 hlasy schválen.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 07. 02. 2012 do 05. 03. 2012:



Číslo jednací: KUJI 19400/2012
Číslo stránky 2

RK č. 6/2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

dotace v rámci Rozvojového programu podpory přípravy sportovních talentů na školách s 
oborem gymnázium a gymnázium se sportovní přípravou

 Stanovisko zřizovatele k výuce předmětu v cizím jazyce
 Projektový záměr příspěvkové organizace Střední škola technická Jihlava
 Projektový záměr příspěvkové organizace Střední odborná škola Nové Město na Moravě
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

dofinancování evropských vzdělávacích projektů

RK č. 7/2012

 Návrh na jmenování členů konkursních komisí pro konkursní řízení na funkci ředitele 
(ředitelky) škol a školských zařízení zřizovaných Krajem Vysočina

 Stanovisko zřizovatele k výuce předmětu v cizím jazyce

RK č. 8/2012
 Návrh na schválení čerpání investičního fondu a souhlas s nabytím movitého majetku 

do vlastnictví organizace
 Stanovení platu ředitelů příspěvkových organizací na úseku školství
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

na účast na mistrovství světa ISF Cross Country 2012 World School Championship

RK č. 9/2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost
 Návrh na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu -

Příspěvek na účast studentů na Pražském studentském summitu 2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

Podpora účasti na sportovních mistrovstvích
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - finanční 

příspěvky na realizaci soutěže S Vysočinou do Evropy
 Soutěž S Vysočinou do Evropy - 3. ročník

Usnesení 11/03/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Informace o Dlouhodobém záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 
Kraje Vysočina

Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. K zásadním změnám v materiálu nedošlo. Navržená 
opatřená jsou většinou stejná jako v předchozích letech. Z hlediska technického dojde u úkolů A.4 
a C.1 u opatření k úpravám textu: „Pokračovat ve slučování středních škol zřizovaných krajem.....“ 
nově „Při úpravách sítě středních škol zřizovaných krajem....“. DZKV bude předložen k projednání 
na březnovém zasedání zastupitelstva kraje a bude otevřena možnost zasílat náměty a připomínky 
i poté. Případné úpravy budou zastupitelstvu kraje předloženy ke schválení v květnu.
Stanislav Máca vyslovil doporučení na začlenění těchto připomínek:
- zmínka o společenské a sociální funkci škol
- sledování spojitostí kvantitativních a kvalitativních údajů
- vyhodnocování nově potřebných a dříve vynaložených nákladů na rekonstrukci a vybavení



Číslo jednací: KUJI 19400/2012
Číslo stránky 3

Usnesení 12/03/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
pracovní verzi dlouhodobého záměru vzdělávaní a rozvoje vzdělávací soustavy Kraje Vysočina 
s doplněním navrhovaných připomínek.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustavy v Kraji 
Vysočina

Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Materiál je předkládán ve stejné struktuře jako 
v předchozích letech. Materiál je rozšířen o popis evaluačních procesů na školách a vzdělávání 
učitelů.

Usnesení 13/03/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o Výroční zprávě o stavu a rozvoji výchovně vzdělávací soustav v Kraji Vysočina a 
doporučuje
zastupitelstvu kraje vzít zprávu na vědomí.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

6. Informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2012
Alena Vlachová okomentovala podkladový materiál týkající se změn v roce 2012, které ovlivňují 
rozpis rozpočtu:
- běžné výdaje regionálního školství v rámci kapitoly MŠMT byly navýšeny o 2,4 mld. Kč, 

mzdové prostředky byly navýšeny o 2,9 mld. Kč a ONIVky byly poníženy o 0,4 mld. Kč
- od 1. 1. 2012 platí Nařízení vlády č. 448/2011 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 

Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů (sjednocení platových tabulek pro pedagogické pracovníky a zrušení „věkového 
automatu“ pro pedagogické pracovníky)

- zrušení některých rozvojových programů, zejm. „Hustota a Specifika“ a „Školní vybavení“
- změny počtu dětí, žáků a studentů v Kraji Vysočina: MŠ +664 dětí; ZŠ -224 žáků; 

SŠ -946 žáků; VOŠ -114 studentů.
Rozpočet přímých výdajů na vzdělávání pro Kraj Vysočina pro rok 2012:
- mzdové prostředky pro pedagogické pracovníky navýšeny o 89 187 tis. Kč (potřeba na nárůst 
tarifů dle vykázané struktury pedagogických pracovníků činí cca 128 mil. Kč)
- u nepedagogických pracovníků došlo ke snížení mzdových prostředků o 10 410 tis. Kč
- rozpočet ONIV snížen o 16 632 tis. Kč, tj. cca 33%.
Peněžní prostředky budou zasílány v dvouměsíčních intervalech.

Usnesení 14/03/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o rozpočtu přímých nákladů na vzdělávání pro rok 2012.
Usnesení bylo přijato 6 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

Během zasedání odešel člen výboru Lukáš Bičík.

7. Změny ve školském rejstříku
Miroslav Pech okomentoval podkladový materiál.



Číslo jednací: KUJI 19400/2012
Číslo stránky 4

Střední škola stavební Jihlava – výmaz místa poskytovaného vzdělávání – Mahenova 16, Jihlava.
Gymnázium Třebíč – výmaz poskytovaného vzdělávání – Hasskova 88, Třebíč.

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina bere na 
vědomí změny ve školském rejstříku.

8. Diskuze a různé
Marie Kružíková informovala o zasedání týkající se hodnocení škol a testování žáků pátých 
a devátých tříd.

Termín zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
č. 4/2012 byl stanoven na pondělí 2. dubna 2012 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava.

9. Závěr
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.

Dagmar Hromádková, v. r.
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 7. března 2012.




